- 1 -

令和２年度観光文化スポーツ部指定管理者選定委員会議事録

○日 時：令和２年１１月４日（水） １０時００分～１０時５５分

○場 所：秋田市役所５階 第二委員会室

○出席者：【市役所内委員】古仲委員長、佐藤副委員長、斉藤委員

【 外 部 委 員 】長谷川委員、渡邉委員、佐々木委員

○事務局：観光文化スポーツ部観光振興課

○経 過

10:00～ 開 会、委員長あいさつ、委員紹介・日程・審査方法説明

10:05～ 審査（プレゼンテーション、質疑）

10:30～ 採点、集計

10:40～ 総合評価

10:55 閉会

○決定事項 ・秋田市雄和観光花き栽培園の指定管理者候補者を、秋田ダリア栽培組合

と決定した。

〇議事内容（発言要旨）

委員長 本日の日程、審査方法等について事務局から説明してください。

事務局 日程、審査方法等説明【省略】

委員長 ただいまの説明について、何かございませんか。

各委員 質問なし。

委員長 それでは申請者によるプレゼンテーションをお願いします。

選定委員会審査

○（秋田ダリア栽培組合）申請者プレゼンテーション（１５分）

※団体の内部情報に配慮する必要があることから、質疑内容等につい

ては公表しない。

質疑終了（１０分）、申請者退室

- 2 -

個別審査・採点

審査表回収、集計、結果表の配布

事務局より審査集計結果の報告

事務局 審査いただいた申請者のうち、秋田ダリア栽培組合は３６８点です。

委員長 ただ今の結果により秋田ダリア栽培組合が基準点以上であることか

ら、秋田市雄和観光花き栽培園の指定管理者の候補者として選定してよ

ろしいか。

各委員 異議なし

事務局 事務局より、選定委員会後の注意点について説明

（閉会 10:55）